Lux una duxque pro Evangelicis Indorum Ministris. Mexici, ex Typographia Joannis Josephi de Guillena Carrascoso 1694.

Pro Agonizantibus Librum unum. Mexici 1677.

De quibus meminere citatus Betancurtius in de Illustribus Provinciæ S. Evangelij viris pag. 144. n. 46 tomo. 4 Theatri Mexicani: Bibliotheca Franciscana tom. 1 pag. 176. & D. Antonius de Leon Pinelo in Bibliothecâ Occidentali tom. 2. col. 732.

500 P. BALTHASSAR CERVANTES, Natione Mexicanus, apud Goaxacenses ortus, Societatem JESU amplexatus, tanto seriore tyrocinium aggressus est, ut Sodalibus a Præfecto suo velut

Ssss

imi-

imitandum exemplar virtutum proponeretur. Studiorum palestram adivit, dimensusque strenue, eos tulit honores, qui non nisi eminentioribus decerni Scholaribus in Familia Jesuadum solent, universa per diem integrum Theologia publice defensata. In Cinaloæ Missiones dimissus, barbarâ imbutus Indorum linguâ, totum in eis Apostolico zelo juvandis septennium, egregiâ rerum omnium inopiâ & molestiâ posuit, donec Mexicum avocatus, tradendâ in Maximo Collegio Philosophiæ Magister fuit institutus. Ubi hac per triennium functus provincia fuerat, Angelopoli sistitur, Theologiam Moralem in recens structo S. Ildesontis Gymnasio frequentissimis auditoribus à suggestu dicturus. Inibi agens, acceptissimus fuit Illmô. D. D. Alfonso de la Mota, ejusdem Collegij Fundatori, qui vix non omnia ejus consilio negotia & decreta committebat. Dein reliquum vitæ in Maximo Collegio Mexico transegit, Præfecti spiritus, ut dicitur, titulo, eximij virtutum exemplis & Sodalibus percharus & exteris, quorum ut saluti, Indorum in primis, consuleret, Mexicanum idioma studiosissimè comparavit. Paupertatem sic coluit, ut ne minimum quidem dare aut accipere ausus fuerit citra expressam Superioris licentiam. Castitatem ad mortem usque illibatam servavit, non

semel & iterum sed tertium etiam ab impudentissimis provocatus mulierculis, quas ipse seriâ & acri animadversione deterruit, atque ad meliorem fugè traduxit. Insigni floruit vel in durioribus & abjectioribus obedientiâ, patientiâque simili, & ab hominum commercio abstractione ac recessu: nam toto ultimo ætatis decennio agrâ & molestissimâ valetudine divexatus, uni Deo ferventissima deditus oratione vacabat, vixque è latebris cubiculi exibat, nisi mane alieno deductus auxilio in Sacellum interius rei divinæ adfuturus, & Sanctissimâ depascendus Eucharistiâ. Tandem annos natus 70. & ab inira Societate, 55 in cælum, ut pie credimus, evolavit 2 Julij anno 1649 ut à Menologio Provinciæ Societatis JESU Novæ Hispaniæ, addito operâ P. D. Joannis Antonij de Oviedo, editoque anno 1747 acceptum habemus. Scripserat Nolter